
令和２年５月 13 日 

上越英語教育学会会員各位 

  

上越英語教育学会会長 

大場 浩正 

  

上越英語教育学会 令和２年度大会の延期のおしらせ 

  

 会員の皆さまには日頃より本学会の運営・活動に対し、ご理解とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染の拡大を防ぐため、政府の緊急事態宣言が今月 31日

まで延長され、新潟県におきましても、一部休業要請が解除されたものもありますが、

他都道府県への移動自粛や「新しい生活様式」を踏まえた感染防止策を徹底するよう

に求められております。 

 今年の大会の開催に関しまして、参加者の方々の安全が保証できないこと、大会が

感染拡大に拍車をかけることになりかねないこと、上越市においても感染者が確認さ

れていること、例年開催予定となる７月時点での見通しがまだ立たないこと、講師の要

請が難しいこと等を考慮し、検討しました。結果として、現状では皆さまに安心してご参

加いただける安全な大会の開催は困難であると判断し、2021年度に延期することに致

します。会員の皆様には、多大のご迷惑、不都合をお掛けする事となりました事、お詫

び申し上げます。 

 大会の延期は誠に遺憾ではありますが、会員の皆さまにおかれましては、事情をお酌み取りいた

だき、ご理解賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。  


